
 

 
Amministrazione            Area Affari Legali         
www.unicam.it        Via Gentile III da Varano, 1 
C.F. 81001910439        62032 Camerino (MC) 
P.IVA 00291660439       protocollo@pec.unicam.it  

 

 
Oggetto: costituzione Consiglio di Amministrazione – quadriennio 2021/2025 
 
 

IL RETTORE 
 
 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle Università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l’efficienza del sistema universitario”, in particolare l’art. 2 “Organi e organizzazione interna delle 
Università”, comma 1, lettere h), i), l) e m), relative al Consiglio di Amministrazione;   
 
VISTO lo Statuto di Ateneo, in particolare l’art. 19 “Consiglio di Amministrazione”; 
 
VISTO il Decreto Rettorale n. 18918 del 23 novembre 2017 con il quale è stato costituito il 
Consiglio di Amministrazione, per il quadriennio 2017/2021;  
 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca prot. n. 578 del 3 
agosto 2017, con il quale il Prof. Claudio Pettinari è stato nominato Rettore dell’Università degli 
Studi di Camerino per il sessennio accademico 2017/2023, a decorrere dal 1° novembre 2017; 
 
VISTO il Decreto Rettorale n. 471 del 29 ottobre 2021, con cui è stato emanato l’avviso pubblico 
per la selezione di n. 2 componenti esterni nel Consiglio di Amministrazione, per il quadriennio 
2021/2025; 
 
VISTE le candidature, presentate a seguito di tale avviso, di Nando Ottavi e di Stefania Di Battista, 
acquisite al protocollo, rispettivamente al n. 79650 e al n. 78588 in data 9 novembre 2021,  

VISTO che il Consiglio del Polo scientifico-didattico Piceno, nella seduta n. 16 del 15 novembre 
2021, ha designato la prof.ssa Maria Federica Ottone, professore ordinario della Scuola di 
Architettura e Design, quale componente nei ruoli dell’Ateneo per il Consiglio di Amministrazione; 

VISTO il parere favorevole espresso dall’Assemblea delle Rappresentanze, nella seduta n. 29 del 
15 novembre 2021, sulle candidature pervenute dei componenti esterni del Consiglio di 
Amministrazione e sulla designazione del Consiglio del Polo scientifico-didattico Piceno; 

VISTO che il Comitato dei Sostenitori, nella seduta n. 32 del 18 novembre 2021, ha designato 
Nando Ottavi e di Stefania Di Battista componenti esterni del Consiglio di Amministrazione; 

 

mailto:protocollo@pec.unicam.it




 

Amministrazione            Area Affari Legali         
www.unicam.it        Via Gentile III da Varano, 1 
C.F. 81001910439        62032 Camerino (MC) 
P.IVA 00291660439       protocollo@pec.unicam.it 

VISTE le designazioni del garante dei docenti-ricercatori e del garante del personale tecnico-
amministrativo, effettuate dall’Assemblea delle Rappresentanze nella seduta n. 29 del 15 novembre 
2021; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 168 del 3 giugno 2021, con cui sono stati nominati i rappresentanti 
degli studenti negli organi accademici e nei Consigli delle Scuole, per il biennio 2020/2021 e 
2021/2022; 
 

D E C R E T A 

È costituito il Consiglio di Amministrazione, per un periodo di quattro anni a decorrere dalla data 
del presente decreto, che risulta così composto: 
 
Claudio Pettinari          Rettore – Presidente 
 
Stefania Di Battista Componente designato dal Comitato dei Sostenitori 
 
Nando Ottavi Componente designato dal Comitato dei Sostenitori 
 
Maria Federica Ottone   Componente designato dal Consiglio del Polo 

Scientifico-Didattico Piceno 
 
Riccardo Cellocco Garante degli studenti 
 
Stefano Burotti Garante del personale tecnico-amministrativo 
 
Paolo Bianchi Garante dei docenti-ricercatori 
 
 
Il Direttore Generale partecipa alle sedute con voto consultivo e svolge le funzioni di Segretario 
verbalizzante. 
 

   IL RETTORE 
                                                Prof. Claudio Pettinari 

 

mailto:protocollo@pec.unicam.it

		2021-11-22T09:19:33+0100
	PETTINARI CLAUDIO




